
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 425

Data di registrazione 02/09/2016

OGGETTO: RDO n. 1296340 - RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

- è  necessario provvedere al rifacimento di tutta la segnaletica stradale orizzontale ormai solo 

parzialmente visibile se non del tutto scomparsa;

- il lavoro sarà  svolto in diretta Amministrazione con l’ausilio della cooperativa Aurora 2000 e con 

l’uso di apposita attrezzatura in dotazione al cantiere comunale, mentre risulta necessario 

provvedere all’acquisto dei materiali di consumo;

- a tal fine, si è reso necessario procedere all’acquisto di vernice spartitraffico rifrangente bianca, 

gialla, nonché di diluente nei quantitativi come di seguito elencati:

Kg. 210 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore bianco

Kg. 60 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore giallo

Lt. 50 diluente per vernice spartitraffico

VISTA la propria determinazione n. 352 del 26-07-2016 “ Rifacimento segnaletica stradale 

orizzontale. Determina a contrarre – Impegno di spesa” con la quale è stata inoltrata apposita RDO 

 Determina n. 425 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  02/09/2016   -  pag. 1 di 4



COPIA

sul MEPA;

PRESO ATTO CHE si è proceduto alla formulazione della RDO nr. . 1296340  con invito a tutte le 

ditte abilitate al bando;

DATO ATTO CHE:

•        si è proceduto ad esaminare le offerte pervenute, con le modalità previste dal sistema 

“www.acquistinrete.pa.it”; una volta verificata la documentazione amm.va con esito positivo, si è 

proceduto all’apertura delle offerte economiche il cui ribasso più vantaggioso è risultato quello 

presentato dalla ditta LA STRADA SRL, la quale ha offerto il prezzo netto di € 423,30; si è 

provveduto quindi all’aggiudicazione in favore della Ditta LA STRADA SRL - Via G. 

ALMIRANTE 10 -VEGLIE (LE);

CONSIDERATO CHE:

•         si rende necessario procedere, con atto amministrativo formale, all'aggiudicazione definitiva 

operata attraverso la procedura telematica del portale “www.acquistinrete.pa.it”, della fornitura di

Kg. 210 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore bianco

Kg. 60 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore giallo

Lt. 50 diluente per vernice spartitraffico

alla ditta LA STRADA SRL,che ha offerto il prezzo netto di € 423,30, oltre IVA;

VISTO:

•         in particolare, i contenuti del manuale d'uso del sistema MEPA, con particolare riferimento 

alle procedure di acquisto tramite RDO aggiudicate al prezzo più basso;

D E T E R M I N A

Per le narrate premesse che qui debbono intendersi integralmente riportate e motivazione del 

presente atto,

1.       Approvare le evidenze della gara telematica, relative alla RDO n. 1296340 -  CIG 

Z141AC0AA8, espletata sul portale del Me.Pa. www.acquistinrete.pa.it a cui si rimanda e che qui si

intendono integralmente richiamate per farne parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.       Aggiudicare definitivamente, e provvedere alla successiva stipula del contratto, la fornitura  

di:

�  Kg. 210 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore bianco

�  Kg. 60 pittura spartitraffico per segnaletica stradale colore giallo

�  Lt. 50 diluente per vernice spartitraffic

alla ditta LA STRADA SRL - Via G. ALMIRANTE, 10 – VEGLIE (LE) che ha offerto il prezzo  di

€ 423,30 oltre IVA al 22% di € 93,13 e per complessivi € 516,43;

3.       Dare atto altresì, che la somma complessiva di € 516,43 compresa IVA al 22% trova 

copertura nell’impegno già assunto con propria determinazione n. 352 del 26-07-2016, sul cap. 

1204 impegno n. 799/2016;

4.       Dare atto che la liquidazione avverrà a seguito di acquisizione di regolare fattura, previa 

acquisizione del DURC ed accertamento della regolarità della fornitura;

5.       Di dare atto, che l’affidamento della fornitura di che trattasi è contrassegnato dal seguente 

CIG Z141AC0AA8 e RDO 1296340 e che lo stesso è assoggettato alle disposizioni di cui all’art. 3 

della L. 136/2010 e che pertanto l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti al 

fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti relativi all’affidamento.

6.       Di Dare Atto che il presente atto sarà pubblicato in adempimento agli oblighi di trasparenza;

 Determina n. 425 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  02/09/2016   -  pag. 2 di 4



COPIA

San Donaci 02/09/2016

IL DIRIGENTE

F.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 425 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  02/09/2016   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 883

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.

20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci

(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta

con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.

E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 02/09/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 25/10/2016

IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 425 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  02/09/2016   -  pag. 4 di 4


